
Starosta Marek Polański odpiera zarzuty Rady Rodziców
Zespołu Szkół w Lubawie
data aktualizacji: 2015.03.13

Trwa dyskusja o patowej sytuacji w Zespole Szkół w Lubawie. Kilka dni temu
przedstawiciele szkolnej Rady Rodziców wystosowali w tej sprawie list otwarty, w którym
pod adresem zarządu powiatu formułowane są zarzuty dotyczące utraty zaufania do organu
prowadzącego, mobbingu i prowadzenia licznych, nieuzasadnionych kontroli. Głos w
sprawie zabrał starosta Marek Polański, którego oświadczenie publikujemy poniżej.

Przypomnijmy główne zarzuty, jakie pod adresem Starostwa Powiatowego w Iławie skierowali w
formie listu otwartego Honorowi Przewodniczący Rady Rodziców oraz Prezydium Rady Rodziców
Zespołu Szkół w Lubawie. W liście czytamy, że pomimo wysokich osiągnięć szkoły dyrektor placówki,
Bolesław Zawadzki, złożył rezygnację w związku z niemożnością dalszej współpracy z Powiatem
Iławskim. Autorzy piszą również o bezpardonowym ataku, dużej ilości nieuzasadnionych kontroli i
żądaniach wyjaśniania mało istotnych kwestii. Mowa jest też o mobbingu, jakiego doświadczają
pracownicy ZS w Lubawie ze strony Starostwa Powiatowego w Iławie. W liście czytamy, że działania
powiatu szkodzą mieszkańcom, rodzicom i uczniom.

W związku z napiętą sytuacją głos w sprawie zabrał starosta Marek Polański. Poniżej publikujemy
przesłane nam oświadczenie. 



Oświadczenie Starosty Powiatu Iławskiego
W związku z ukazującymi się w mediach różnymi informacjami na temat Zespołu Szkół w Lubawie i
atakami na Zarząd Powiatu, czuję się zobowiązany do przedstawienia stosunku zarządu do sytuacji w
Zespole Szkół i planów dotyczących jego przyszłości.

Powiat Iławski jest organem prowadzącym szkoły ponadgimnazjalne, w tym również Zespół Szkół w
Lubawie. Jest to dla nas szczególna szkoła, bo jedyna w tej części powiatu.

Jest to również „moja szkoła”, do której chodziłem na początku lat siedemdziesiątych. W tej szkole
zdawało maturę moje rodzeństwo, a moja mama pierwszą maturę po wojnie. Darzę szkołę wielką
sympatią, a będąc od 8 lat członkiem Zarządu Powiatu razem z całym Zarządem podejmowałem
decyzje służące rozwojowi szkoły.

Tylko w ciągu ostatnich 4 lat przeznaczyliśmy na remonty i modernizację ponad milion złotych. Wiele
wniosków dyrektora Bolesława Zawadzkiego spotykało się z przychylnością Zarządu Powiatu. W
naszej ocenie był jednym z lepszych dyrektorów.

Tym większe było nasze rozczarowanie i zaskoczenie Jego postawą po wykryciu nieprawidłowości w
kierowanej przez dyrektora szkole. Poważnym uchybieniem było również podanie do Systemu
Informacji Oświatowej nieprawdziwych danych o ilości wychowanków w internacie.

Organ prowadzący szkołę, sprawuje nadzór nad działalnością administracyjno-finansową i jest
odpowiedzialny za zapewnienie właściwego funkcjonowania szkoły. Dlatego podjąłem kroki
zmierzające do odwołania dyrektora z zajmowanego stanowiska.

11 lutego 2015 r. dyrektor Bolesław Zawadzki złożył rezygnację, która została przyjęta 26 lutego
2015 r. jednogłośną uchwałą Zarządu Powiatu.

We wrześniu 2014 r. przeprowadzony był audyt pn. Stawki za wyżywienie dzieci i pracowników w
stołówkach szkolnych w pięciu szkołach, w tym również w Zespole Szkół w Lubawie. Powyższe
czynności były realizowane zgodnie z planem audytu na 2014 rok. Kontynuacja czynności
sprawdzających w październiku i listopadzie była podyktowana zastanymi nieprawidłowościami w
zakresie gospodarki magazynowej i w funkcjonowaniu stołówki szkolnej.

10 grudnia 2014r. przekazano do Prokuratury Rejonowej w Iławie zawiadomienie o możliwości
popełnienia przestępstwa. Kolejne kontrole są skutkiem wykrytych wcześniej nieprawidłowości oraz
realizacją wniosków organów ścigania i Urzędu Skarbowego. Wskazują one na rozwojowy charakter
sprawy.

Podczas spotkania z nauczycielami i pracownikami szkoły 27 lutego mówiłem o planach dotyczących
naboru do klas pierwszych w roku szkolnym 2015-2016. Plany te przewidują utworzenie 8 oddziałów
klas pierwszych:
2 odziały LO; 3 oddziały technikum; 3 oddziały klas zasadniczych zawodowych.

Będziemy wspierać szkołę w realizacji jej zadań, ale liczymy na zaangażowanie i aktywną postawę
nauczycieli i pracowników. Tylko wytężona praca całej załogi może zaowocować realizacją tych
planów.
Zależy nam również, aby uczniowie chętniej korzystali z internatu. Obecnie tylko 2% uczniów tej
szkoły mieszka w internacie, podczas gdy średnia uczniów – mieszkańców internatu w powiecie
wynosi ok. 20%.

Dotychczas, Zarząd Powiatu, chcąc utrzymać autorytet szkoły i spokojne jej funkcjonowanie, nie
wypowiadał się publicznie na temat nieprawidłowości wykrytych podczas kontroli. Jednak



pojawiające się informacje, często zdecydowanie odbiegające od stanu faktycznego, czy list otwarty
podpisany przez „Honorowych Przewodniczących Rady Rodziców” pełen insynuacji i
niesprawiedliwych, a być może nieświadomych ataków na Zarząd Powiatu, nie tworzą atmosfery
sprzyjającej spokojnej pracy i utrzymaniu wysokiego autorytetu szkoły w środowisku.

Mam nadzieję, że to oświadczenie przerwie wszelkie spekulacje, uspokoi napiętą atmosferę, dla
dobra szkoły, a szczególnie uczącej się w niej młodzieży.

Z wyrazami szacunku, 
Marek Polański
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